Apoc. 2. 7.

Cant. 1. 7. 3. 5. 8. 4.

dormientem excitet? Contradixit contextus: etenim non dicitur, quousque Sponsus placeat, sed quousque velit, quem amator excitat. Quousque velit? In voluntate dormientis tenium usus inficit: Utrique, ut cognoscat vita perfecta Bernardi: si ad alia, quam ad Sponsum sensuum quiescentis dirigitur lex, ille excitari non vult: habet enim sensus necessarios ad voluntatis natum; quippe ad alia Bernardus non habet sensum. Patet. Ille suscitatur, sed renuit Sponsus, quod ab alijs excitetur. Sub arbore molo (quod quidem crux) suscitavit. In cruce excitatur, qui nec crux expergit: Domit ad sæculi curas, quem pungit charitas, in admirationem excitantibus corda, Bernardi somno & vigilia: igitur ut scam vigil accedit ad crucem, dum ad alia inveniebant semper dormientem. Bibe Bernardus de voluptatum torrente. Gusta & vide, quam suavis Dominus, eius calix quam praelatus! Ipsa maiestas separato brachio à cornibus crucis videbatur eundem Dei famulum amplecti; atque adstringere sibi. Quæ est ista, vel cuius est anima, delicijs affluens, excitata sub arbore crucis, innixa super dilectum suum? Bernardi sanequam est: propter quam illectus amore, Christus descendit de cruce.

24 In allegoria speciosa huiusmodi rutilabunt mirabilia. Transitus Israël per Iordanem significasse Christi mortem, asserunt plures apud Serar. lib. 2. in Iosue, à quest. 1. Unde Ioann. 13. 1. Venit hora eius, ut transiret ex hoc mundo ad Patrem. Functio tempore Iosue ita peracta, ut steterint aque descendentes in loco suo (Hebr. in loco suo) quæ autem inferiores erant, descenderunt. In duo brachia divisum est flumen, ut favoris in Bernardum demonstraret specimen; dum pridem brachia in amaritudine maris passionis adinstar aquæ immota atque fixa esset à dextris & sinistris. Uterque transitus Salvatorem crucifixum exponit: cur igitur qui per Iordanem, excessum eius cum Bernardo portendit: ipsa maiestas separato brachio à cornibus crucis, Bernardum amplectens adstringit vulneri lateris: brachijque divisi Iordanis confertur, ubi Bernardus à Crucifixo adstringitur; quia adinstar Iordanis brachium unum fixè hærebat, alterum vero naturali inclinatione in Bernardum declinavit. Brachium sanè divisum in flumine copioso gratiarum: unum Bernardo, alterum in loco suo. Bibe Bernardus, bibe.

Sive tui solum Iovis, & virtute parat à Astra tenes, hanc sumque tibi succinta beati Necessarii. Re.

Duntaxat tenium habebat ad Deum.

Ubi supr.

Iosue 3. 16.

Hieroglyphi cum gratia Bernardus fa Be, dicitur brachijima gini crucifixi.